[image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ
ЗАКРЫТОГО АДМИНИСТРАТИВНО –
ТЕРРИТОРИАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ГОРОД ЗЕЛЕНОГОРСК
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	05.12.2025

г. Зеленогорск
	№
	261-п

О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие малого и среднего предпринимательства в городе Зеленогорске», утвержденную постановлением Администрации ЗАТО г. Зеленогорска от 13.12.2021 № 194-п

В соответствии с постановлением Правительства Красноярского края от 30.09.2013 № 505-п «Об утверждении государственной программы Красноярского края «Развитие промышленности, энергетики, малого и среднего предпринимательства и инновационной деятельности», на основании Порядка формирования и реализации муниципальных программ, утвержденного постановлением Администрации ЗАТО г. Зеленогорска от 06.11.2015 № 275‑п, руководствуясь Уставом города Зеленогорска Красноярского края,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в муниципальную программу «Развитие малого и среднего предпринимательства в городе Зеленогорске», утвержденную постановлением Администрации ЗАТО г. Зеленогорска от 13.12.2021 № 194‑п, изменения, изложив приложение № 1 в редакции согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление вступает в силу в день, следующий за днем его опубликования в газете «Панорама», и распространяется на правоотношения, возникшие до 31.12.2025.

	Глава ЗАТО г. Зеленогорск
	В. В. Терентьев

5

Приложение № 1
к постановлению Администрации
ЗАТО г. Зеленогорск
[bookmark: _GoBack]от 05.12.2025 № 261-п

Приложение № 1
к муниципальной программе «Развитие малого и среднего предпринимательства в городе Зеленогорске»

Перечень целевых показателей и показателей результативности муниципальной программы
«Развитие малого и среднего предпринимательства в городе Зеленогорске»

	№ п/п
	Наименование цели, задач, целевых показателей, показателей результативности
	Единица измерения
	Источник информации
	2023 год
	2024 год
	2025 год
	2026 год
	2027 год

	1.
	Цель: Обеспечение благоприятных условий для развития субъектов малого и среднего предпринимательства.

	1.1.
	Целевой показатель 1:
Число субъектов малого и среднего предпринимательства на 10 000 жителей
	единиц
	Расчетный показатель на основе ведомственной отчетности
	239
	239
	298,9
	311,2
	323,5

	1.2.
	Целевой показатель 2:
Доля занятых в сфере малого и среднего предпринимательства в общей численности занятых в экономике
	%
	Расчетный показатель на основе ведомственной отчетности
	20,1
	20,4
	20,1
	20,3
	20,3

	1.3.
	Целевой показатель 3:
Темп роста оборота организаций малого и среднего предпринимательства к предыдущему году
	%
	Расчетный показатель на основе ведомственной отчетности
	104,5
	104,9
	118,1
	107,1
	104,6

	2.
	Задача 1: Финансовая поддержка субъектов малого и среднего предпринимательства

	2.1.
	Мероприятие 1: Предоставление субсидий субъектам малого и среднего предпринимательства в целях возмещения части затрат в связи с реализацией инвестиционных проектов в приоритетных отраслях

	2.1.1.
	Показатель результативности: Предоставление субсидий субъектам малого и среднего предпринимательства
	единиц
	Расчетный показатель на основе ведомственной отчетности
	1
	2
	1
	0
	0

	2.2.
	Мероприятие 2: Предоставление субсидий субъектам малого и среднего предпринимательства, а также физическим лицам, применяющим специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход», в целях возмещения части затрат в связи с производством (реализацией) товаров, выполнением работ, оказанием услуг

	2.2.1.
	Показатель результативности: Предоставление субсидий субъектам малого и среднего предпринимательства
	единиц
	Расчетный показатель на основе ведомственной отчетности
	3
	3
	0
	0
	0

	2.3.
	Мероприятие 3: Предоставление грантов в форме субсидий субъектам малого и среднего предпринимательства в целях финансового обеспечения части затрат на начало ведения предпринимательской деятельности, развитие социального предпринимательства

	2.3.1.
	Показатель результативности: Предоставление грантов в форме субсидий субъектам малого и среднего предпринимательства
	единиц
	Расчетный показатель на основе ведомственной отчетности
	4
	3
	3
	0
	0

	2.3.2.
	Показатель результативности: Создание, изготовление, трансляция (размещение) информационных материалов (аудиороликов, видеосюжетов (видеороликов), статей) об успешных практиках социального предпринимательства
	единиц
	Расчетный показатель на основе ведомственной отчетности
	0
	1
	0
	0
	0

	3.
	Задача 1: Имущественная поддержка субъектов малого и среднего предпринимательства

	3.1
	Мероприятие 1: Оказание имущественной поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства, физическим лицам, не являющимся индивидуальными предпринимателями и применяющим специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход», и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства

	3.1.1
	Показатель результативности: Предоставление муниципальных преференций субъектам малого и среднего предпринимательства
	единица
	Расчетный показатель на основе ведомственной отчетности
	1
	1
	1
	1
	1

	4.
	Задача 2: Оказание информационной поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства

	4.1.
	Мероприятие 2: Информационное сопровождение субъектов малого и среднего предпринимательства и физических лиц, не являющихся индивидуальными предпринимателями и применяющих специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход», через средства массовой информации, на официальном сайте Администрации ЗАТО г. Зеленогорск http://www.zeladmin.ru и на официальной странице МКУ «Центр закупок, предпринимательства и обеспечения деятельности ОМС»  https://vk.com/mspzel в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

	4.1.1.
	Показатель результативности: Количество размещенных информационных сообщений для субъектов малого и среднего предпринимательства и физических лиц, не являющихся индивидуальными предпринимателями и применяющих специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход»
	единиц
	Расчетный показатель на основе ведомственной отчетности
	500
	500
	500
	500
	500

image1.jpeg